Начальнику Центрального архива
Министерства внутренних дел Российской Федерации 117418, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, 69
Кривцовой Наталье Николаевне
от Ермолаева Эдуарда Павловича
(СО-004386) , уволенный на пенсию из СПЧ-1 СУ ФПС МЧС России г. Трехгорный,

пенсионное удостоверение № 45/40179

проживающий: 456080, Челябинская обл.,
г. Трёхгорный, ул. Строителей д. 21, кв. 36
с.т. 8-951-810-8628
запрос.

Уважаемая Наталья Николаевна !
Прошу Вас рассмотреть данный запрос и провести соответствующие законодательству Российской федерации действия.

С 1989 года я проходил службу в органах Государственной противопожарной службы РФ.  20 апреля 2011 года я был уволен  на пенсию по собственному желанию из состава Специальной  Пожарной Части -1 (далее СПЧ-1) Главного Управления  Специального Управления  Федеральной Противопожарной Службы  № 10 г. Трехгорный ( далее ГУ СУ ФПС № 10 МЧС РФ). С декабря 2011 года вел работу по оформлению государственной услуги "Получение звания "Ветеран труда " и выдача удостоверения "Ветеран труда". В настоящий момент Трёхгорный городской суд  удовлетворил мой совместный с прокуратурой иск Министерству Социальных отношений Челябинской области (далее УСЗН), и обязал УСЗН присвоить мне звание «Ветеран труда».

Во время подготовки к процессу мне пришлось изучить большое количество документов, касающиеся моей службы в органах Государственной противопожарной службы РФ (далее ГПС) , и в том числе когда ГПС входило в состав подразделений Министерства Внутренних Дел РФ ( далее МВД ) до 2002 года.
В частности,  при изучении   Постановления Совета Министров - Правительства РФ от 22 сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы и их семьям в Российской Федерации" (с изменениями от 31 марта 1994 г.,…., 31 января 2012 г.) (далее постановление 941)  наткнулся на статью 3, где указано:

 «…..В выслугу лет для назначения пенсий уволенным со службы военнослужащим, лицам рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы засчитывать на льготных условиях:
…………….
г) один месяц службы за полтора месяца:
……………..
- в подразделениях специального назначения внутренних войск и органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы - с 1 января 1991 г. по перечню подразделений, должностей и на условиях, определяемых Министром внутренних дел Российской Федерации;
………».
В связи с данным этого документа я пришел к выводу, что я попадаю под действие вышеуказанного постановления 941, так как работал в подразделениях специального назначения ГПС МВД. Это утверждение я основываю на  том, что подразделение, в котором я нес службу, охраняло, то есть несло специальную службу на объекте специального (оборонного) назначения Министерства Среднего Машиностроения (настоящий правопреемник сейчас «РосАтом») ПСЗ.
Прошу Вас подтвердить наличие льготного стажа в период прохождения мной службы в органах ГПС МВД в должностях: пожарный, старший пожарный в период с 14.12.1989 по 31.12.2001 года. Данная справка мне нужна для предоставления данных Начальнику Центра пенсионного обслуживания ГУВД по Челябинской области, в целях корректировки периода военной и приравненной к ней моей службы и выслуги лет в органах МВД и МЧС соответственно.
В случае отказа, предоставьте мне юридическое основание на базе действующих законов и подзаконных актов Российской Федерации.
Надеюсь на порядочность, профессионализм и оперативность сотрудников возглавляемой  Вами организации.
Приложение: копия выписки из послужного списка за период с 14.12.1989 г. по 15.01.1996 г.

С уважением       _______________________       Э.П. Ермолаев .
Приложение.